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КЛУБ ПРЕДСТАВИТ 
НА ВЫСТАВКЕ НОВОЕ 
НАПРАВЛЕНИЕ РАБОТЫ 

Клуб «Российская Ювелирная 
Торговля» представит на выставке 
«JUNWEX Новый Русский Стиль» 
новое направление работы - 

“БЛОК ЛИДЕРОВ ЭЛИТНЫХ 
БРЕНДОВ БИЖУ”.

Целью проекта станет развитие 
и продвижение отечественного 
производства и дизайна 
авторских украшений и 
бижутерии. Открытая встреча 
объединит наиболее активных 
представителей сектора - как 
создателей украшений, так и 
ритейлеров, заинтересованных в 
продажах авторских коллекций.

БЛОК ЛИДЕРОВ 
ЭЛИТНЫХ БРЕНДОВ 
БИЖУ - ЭТО: 

• Эффективная площадка 
для общения партнеров и 
единомышленников

• Мотивация профессионального 
и творческого роста

• Возможность для создания 
и продвижения совместных 
проектов

• Масштабирование процессов 
с выходом на международный 
уровень

New!



Успейте воспользоваться моментом - станьте частью привилегированного 
объединения профессионалов!

ПРЕЗЕНТАЦИЯ ПРОЕКТА ПРОЙДЕТ 
в рамках Бизнес-завтрака “Открытый диалог 
лидеров Fashion индустрии, владельцев 
брендов премиальной бижутерии и 
аксессуаров класса люкс”.

ЧТО ОБСУДИМ?

Новые тенденции, направления и пути развития дизайна 
украшений

Принципы взаимодействия и синергия различных 
направлений дизайна

Ювелирная терапия

Создание личного бренда.

Программы обучения и продвижения для специалистов

Демонстрация новых коллекций

РЕГИСТРАЦИЯ:

(812) 320-93-11     info@jewellerclub.ru
Клуб “Российская Ювелирная Торговля”

МАЯ 
11:00
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САЛОНЫ САПФИР
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лучшие магазины Клуба

Сейчас сеть объединяет три 
магазина в разных городах 
Иркутской области. 
Два последних, открытых в 2021 
и 2022 г, выполнены уже в едином 
фирменном стиле. 

Дизайн фасада, интерьер и 
оборудование разрабатывала 
московская студия и почти 
три года дизайнерские мечты 
претворяли в жизнь.

10УЧАСТНИК #
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Лучшие магазины Клуба



ЗАДАЧА: “ПОЛЮБИТЬ” НДС

Оксана Некрасова,
сеть салонов “Элита”

31 год мы выстраивали и 
автоматизировали рабочие 
процессы. Так как мы долгое 
время работали в том числе с 
иностранными производителями, 
соответственно у нас есть 
входящий НДС.  

Я поставила задачу своему 
бухгалтеру : «Полюбить НДС»:)  
Сейчас мы стали брать много 
в расходы, что ранее не могли 

сделать. В какой-то степени 
стало проще. Кто не системный 
человек, да, тому сложно. 
Поэтому в отрасли останутся 
люди, умеющие максимально 
идейные, мобильные, работающие 
с интересом и удовольствием. 

Да, совсем малым предприятиям 
сложно. Но для этого и 
существуют Ассоциации, для 
того, чтобы объединиться 
по интересам и решать свои 
вопросы в складчину.  Клуб 
«Российская Ювелирная Торговля» 
— это профессиональное 
объединение для комфортной 
работы, обмена опытом и 
получения коллективных 
бонусов, уникальный пример 
успешной консолидации бизнеса 
в России. А выставки JUNWEX —  
площадка для встреч и общения с 
коллегами, получения актуальной 
информации и поиска путей 
решения.  

Мнения
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Надежда Ткаченко,
“Золотой ажур”

Самая главная цель у нас всех - 
пережить 25 апреля 2023 года. 
Когда в одно и то же число 
складывается Налог на зарплату 
НДФЛ, налоги в социальные 
фонды СоцСтрах и МедСтрах, 
налог с продаж и теперь НДС, 
который мы  должны будем 
заплатить за 1 квартал. И это 
все на фоне практически пустых 
ювелирных магазинов, так как 
апрель никогда не был пиком 
продаж. Все в отрасли знают, что 
это один из «месяцев тишины» 
для ювелирной розницы. А 8 
марта и 23 февраля в этом году по 

ряду всем известных технических 
причин были провальными. 
Никогда за 30 лет работы у меня 
не было такого плохого 8 марта!

Здесь сказалось все: расслоение 
населения на очень богатых и 
очень бедных, общее положение 
дел в стране, на фоне общего 
подорожания (нефти, золота итд..) 
подорожали продукты питания, 
лекарства..  Поэтому ожидаемые 
даты 25-28 апреля, станут 
решающими для отрасли! 

Правда, хочу поделиться и 
радостью: наконец «первая 
ласточка» — пришли два 
замечательных, модных стильных 
высоких китайца из Харбина, 
сделали покупки в нашем 
ювелирном магазине «Золотой 
Ажур».  Поэтому у нас есть 
надежда на туристический сезон, 
который начинается с 1 мая. 

Желаю Всем выстоять! 
Объединяться. И не терять 
надежды! 
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Павильон 55 
ОптОвый зAл

17–19 мая 2023

НАЗВАНИЕ КОМПАНИИ СТЕНД
BELLISSIMA TENTAZIONE B-108

BERGER B-309

BRILLIANT STYLE B-203

DELTA DIAMONDS B-100A

DELTA JEWELRY B-130 (зал, 1 этаж)

DIAMOND UNION (БРИЛЛИАНТ СОЮЗ) B-311

DINASTIA (ДИНАСТИЯ, ЮЗ) B-308

EFREMOV B-230 (зал, 2 этаж)

ERA JEWELLERY B-101

FIDELIS B-332 (зал, 3 этаж)

GRIGORIEV DIAMOND HOUSE 
(КОСТРОМСКОЙ АЛМАЗНЫЙ ДОМ)

B-103

KABAROVSKY, ЮД B-115

MASTER BRILLIANT B-102

ORTAGOLD B-315

POKROVSKY JEWELRY B-314

PRESTIGE JEWELRY B-313

ROSEGRACE B-109

SOKOLOV B-330 (зал, 3 этаж)

SOUL JEWELRY B-116

VESNA JEWELRY B-105

АЛЬКОР КЮФ B-301

БАРХАТНЫЙ СЕЗОН B-304

БОЛЬШАКОВ B-111

БРИЛЛИАНТЫ КОСТРОМЫ B-305

ГРАНТ, ЮЗ B-100

ЗОЛОТАЯ ПОДКОВА B-332 (зал, 3 этаж)

ИЛЛАДА, ЮП B-307

ИМПЕРИАЛ, ЮК B-106

КАРАВАЕВСКАЯ ЮВЕЛИРНАЯ 
ФАБРИКА 

B-316

КРАСНОСЕЛЬСКИЙ ЮВЕЛИР B-110

КРАСНОСЕЛЬСКИЙ ЮВЕЛИРПРОМ B-300

КРАСЦВЕТМЕТ B-331 (зал, 3 этаж)

ЛЕТО B-201

МАРКАЗИТ B-306

МАСКОМ B-114

ПЕРВАЯ БРИЛЛИАНТОВАЯ B-303

САНИС, СЗЮЗ B-302

СЕНАТ B-310

СЕРЕБРО РОССИИ B-113

СТАТУС, ЮЗ B-205

ЮВЕЛИРНЫЕ ТРАДИЦИИ B-107

планирОвка  
списОк участникОв
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Павильон 57 
ОптОвo-рОзничный зAл

раздел premium
17–21 мая 2023

A-72

A-262

КАФЕ

пандус на
второй этаж

2 этаж

1 этаж

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ
(1-й этаж)

монтажный
пандус

АВТОРСКАЯ
ЭКCПОЗИЦИЯ

А
В

Т
О

Р
С

К
А

Я
 Э

К
C

П
О

З
И

Ц
И

Я
A-283

A-273 A-272
A-271 A-240 A-242 A-244 A-246

A-250

A-143

A-140 A-142A-144 A-148 A-150

A-145

A-134

A-133

A-124

A-131

A-122 A-128A-126

A-147

A-136 A-138

A-139

A-135

A-115

A-119

A-117

A-101

A-110

A-111

A-120

A-130

A-141A-22

A-10

A-57

A-38 A-39

A-61 A-62 A-63 A-64

A-43 A-44 A-45 A-46

A-37

A-24A-31

A-54 A-56

A-211
A-217

A-220

A-231

A-212A-210

A-221 A-223

A-214A

A-232A-230 A-234

A-245 A-247

A-236

A-241AA-241 A-243A

A-227

A-235 A-239

A-228

A-219

A-254

A-256

A-257

A-242
A

A-47

A-246
B

A-265

A-261

A-260

A-200
A-

202

A-209

A-270

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

A-255

A-218 A-218A

A-243

A-236
A A-238

A-214 A-216

A-238
B

РЕГИСТРАЦИЯ

КАССА

A-51

A-144A

A-217A

A-66

A-49

A-132

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P8 P9

A-237

A-226

A-264

P7

A-60

A-20

A-282

A-285

A-286

A-
266

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

A-53

A
-5

1B

A-281

A-52

A-248 A-248
A

A-233A A-233

A-58

A-36

A-280 A-278A-279 A-276 A-275 A-274 A-246
A

A-244
A

A-251

A-252

A-253

A-137
A

A-137

A-149

A-140A

A-65A-0

A-50

A-146A-35A-33

A-20
A

A-223
A A-225

A-216A

A-261A

A-222
A-222A A-224 A-226A

A-235
A

A-113

A-215A-213

A-277

КЛУБ
РОССИЙСКАЯ 
ЮВЕЛИРНАЯ 
ТОРГОВЛЯ

БИРЖА 
ДЕЛОВЫХ 

КОНТАКТОВ

A-249A-249
A

A-229
AA-229

A-73

A-70

A-71

A-21 A-23

A-32

A-27

A-25

A-30

A-31

A-72

A-73

A-70

A-71

планирОвка 

A-72

A-262

КАФЕ

пандус на
второй этаж

2 этаж

1 этаж

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ
(1-й этаж)

монтажный
пандус

АВТОРСКАЯ
ЭКCПОЗИЦИЯ

А
В

Т
О

Р
С

К
А

Я
 Э

К
C

П
О

З
И

Ц
И

Я

A-283

A-273 A-272
A-271 A-240 A-242 A-244 A-246

A-250

A-143

A-140 A-142A-144 A-148 A-150

A-145

A-134

A-133

A-124

A-131

A-122 A-128A-126

A-147

A-136 A-138

A-139

A-135

A-115

A-119

A-117

A-101

A-110

A-111

A-120

A-130

A-141A-22

A-10

A-57

A-38 A-39

A-61 A-62 A-63 A-64

A-43 A-44 A-45 A-46

A-37

A-24A-31

A-54 A-56

A-211
A-217

A-220

A-231

A-212A-210

A-221 A-223

A-214A

A-232A-230 A-234

A-245 A-247

A-236

A-241AA-241 A-243A

A-227

A-235 A-239

A-228

A-219

A-254

A-256

A-257

A-242
A

A-47

A-246
B

A-265

A-261

A-260

A-200
A-

202

A-209

A-270

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

A-255

A-218 A-218A

A-243

A-236
A A-238

A-214 A-216

A-238
B

РЕГИСТРАЦИЯ

КАССА

A-51

A-144A

A-217A

A-66

A-49

A-132

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P8 P9

A-237

A-226

A-264

P7

A-60

A-20

A-282

A-285

A-286

A-
266

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

ПРОДОЛЖЕНИЕ
ЭКСПОЗИЦИИ

2 ЭТАЖ

A-53

A
-5

1B

A-281

A-52

A-248 A-248
A

A-233A A-233

A-58

A-36

A-280 A-278A-279 A-276 A-275 A-274 A-246
A

A-244
A

A-251

A-252

A-253

A-137
A

A-137

A-149

A-140A

A-65A-0

A-50

A-146A-35A-33

A-20
A

A-223
A A-225

A-216A

A-261A

A-222
A-222A A-224 A-226A

A-235
A

A-113

A-215A-213

A-277

КЛУБ
РОССИЙСКАЯ 
ЮВЕЛИРНАЯ 
ТОРГОВЛЯ

БИРЖА 
ДЕЛОВЫХ 

КОНТАКТОВ

A-249A-249
A

A-229
AA-229

A-73

A-70

A-71

A-21 A-23

A-32

A-27

A-25

A-30

A-31

A-72

A-73

A-70

A-71



НАЗВАНИЕ КОМПАНИИ СТЕНД
BALTIC DESIGN JEWELRY 
(БАЛТИЙСКИЕ УЗОРЫ)

A-264

BALTSILVER A-244 
BEAVERS (БОБРОВ С. В., ИП) A-238
BELLISSIMO JEWELRY A-10
BONTA (БОНДАРЧУК Т. М., ИП) A-236
BROVANZ A-P6
CLARITY (ЯКУТСКИЕ БРИЛЛИАНТЫ) A-21
CONTINENT A-137
CORDE A-260
CORONA A-145
DARVIN JEWELRY A-113
DEFLEUR A-24
DEWI A-20A
DILIGHT (ДИЛАЙТ) A-261A

ELEMENT 47 
A-270 (зал, 
2 этаж)

FILLART (КОЛОНИЦКИЙ Ф. А., ИП) A-211
FRESH JEWELRY A-230
GEM SILVER (КАЗАКОВ В. В., ИП) A-221
GF.ITALIA (GOLDEN FORUM) A-45
GOLDARI A-273
ID RUSSIA A-0
INTALIA A-217
JEWEL A-50
JEWELRY GARDEN A
KRASNOE (СИДОРОВСКАЯ 
ЮВЕЛИРНАЯ ФАБРИКА)

A-110

KU&KU A-136
KUBACHI JEWELRY A-249A
LA NORDICA A-150
LAURENTIA.RU A-142
L-SILVER, КОРПОРАЦИЯ A-132
MATVEEV&Co A-P3
MAXIM DEMIDOV A-57
MOSTAR A-70
MURANOLAND A-255
NATASHA LIBELLE A-30
NEW GOLD A-272
NORD DIAMOND ЯКУТСКИЕ 
БРИЛЛИАНТЫ

A-51

OLIVA ЮП A-139
PEPELA JEWELRY A-276
PERASKEVA A-210
PLATIKA JEWELRY A-73
PLATINA A-33, A-282
RAGANELLA PRINCESS A-202
RUSPEARLS A-247
SEVEN DIAMONDS A-32
SILVER SKY (СИЛЬВЕР СКАЙ) A-220
SOFIA BRILLIANT A-71
STILE.ME A-229
STYLE AVENUE A-124
SUN STONE A-36
SUN STYLE A-226A
TALANT A-115
TALANT SILVER A-101
TOMGEM PLUS (БАТАЛИНА А. А., ИП) A-64
URBAN M A-53
VAMAR JEWELRY A-63
VERONA A-143
VICTORIASILVER (ВИКТОРИЯ) A-266
VIOLET (ВИОЛЕТ ЮД) A-56
VLOES A-242

НАЗВАНИЕ КОМПАНИИ СТЕНД
YAROSLAVNA A-241A
ZLATO, JF A-218
АБДУЛАЕВ А. А. A-137A
АВРОРА, ЮД A-262
АЛЕКСИ A-227
АЛЬТАИР A-218A
АЛЬТМАСТЕР A-146
АЛЬФА, ЮК A-44
АЛЬФА-КАРАТ, ТПФ A-261
АНЖЕЛИКА A-148
АНЖЕЛИКА ШАВКУНОВА A-235A
АПАРТ A-20
АРИНА ЮК A-215
АТАЛАНТА A-222A
АТОЛЛ, СЮЗ A-117
АУДЖА A-35
БАЛЕКС 925 A-254
БАЛТИЙСКОЕ ЗОЛОТО A-251
БЕЛЫЙ БРИЛЛИАНТ A-72
БОБЫЛЕВ ИП A-144A
БРИЛЛИАНТЫ БЕЛОМОРЬЯ 
(ЗВЕЗДОЧКА, ЦС)

A-P2

ВАЛЕНТИКО A-252
ВАЛИЦКИЙ А. В., ИП A-242A
ВЕГА A-211
ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК A-217A
ВЕРБИЧ СВЕТЛАНА A-P9
ВИКТОРИЯ (REBEL HEART) A-234
ВИПГОЛД A-237
ВЛАДИМИР ПИЧУГОВ A-23
ВОРОНИНА ИРИНА A
ВЫСОКОВЫ 585 A-274
ГЕММОЛОГИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 
RGL 

A-0

ГИАЛИТ КОСТРОМА A-214A
ГОЛДИКА, БЮФ A-219
ГРАНАТ, ЮК A-60
ГРАЦИЯ, ТД A-223A
ДААР ЮК A-141
ДАРИНА, СЮК A-232
ДВОРЕЦ ОБРУЧАЛЬНЫХ КОЛЕЦ 
(PRIMOSSA)

A-200

ДЖЕМФАБ A-216A
ДЖУZZ A-265
ДЗЮБЬЯК В. Т., ИП A-P7
ДИАНА, ЮФ A-256
ДИВА ЮВЕЛИР A-246A
ЕЛИЗАВЕТА A-111
ЖЕМЧУЖНОЕ ПОДВОРЬЕ, ТМ A-135
ЗОЛОТАЯ ЛАДЬЯ (ГОРЯЧКИНА О. 
А., ИП)

A-233A

ЗОЛОТО КУБАЧИ A-239
ЗОЛОТО МАГАДАНА A-37
ЗОЛОТО ОРХИДЕИ A-233
ЗОЛОТОЙ ДРАКОН A-225
ИМПЭКС A-48
ИОРДАНЬ (ЦПЭКO) A-213
КАПОВАЯ ШКАТУЛКА A-216
КАРАТ-К A-244А
КОЛИБРИ A-119
КОЛПАКОВА Л. А. ИП A-0
КОМДРАГМЕТАЛЛ РС (Я) A-54
КОСТРОМСКОЙ ЮВЕЛИРНЫЙ 
ЗАВОД 

A

НАЗВАНИЕ КОМПАНИИ СТЕНД
КРЕПКИЙ ОРЕШЕК A-149
КУСТОВ, ЮП A-140
ЛАЙК A-257
ЛЮКС, ЮК A-245
МАГНАТ A-134
МАДДЕ A-130
МАРКИЗ A-241
МАРШАЛ A-223
МАСТЕР КЛИО A-128
МЕГАГОЛД, ЮК A-120
НАНОСТАР A-0
НЕВСКИЙ-СПБ A-211
НЕФРИТ (ДАНИЕЛЯН Л. С., ИП) A-147
НОВОЕ ВРЕМЯ A-131
ОСТРОВ СОКРОВИЩ A-47
ПЕР СЕМПРЕ,  ЮФ A-58
ПОТАПОВ ИГОРЬ & СКВОРЦОВ 
РОМАН 

A-P8

ПРИВОЛЖСКИЙ ЮВЕЛИР A-271
ПРИЗМА, ЮК A-236A
РЕМИКС A-248A
РИВЬЕРА, ЮК A-240
РИНГО A-22
РОСЗОЛОТО КУБАЧИ A-224
РУССКИЙ СТИЛЬ A-243A
РУССКИЙ ЮВЕЛИР, РА A-211
САЛАМ A-101
САМОРОДОК ЕК A-43
САХА АЛААС ЯКУТИЯ A-62
САХА АЛМАЗ A-61
СБ-ЗОЛОТО A-212
СЕВЕРНАЯ ЧЕРНЬ A
СЕРЕБРЯНАЯ ВЕНЕЦИЯ A-271
СИЯНИЕ СИБИРИ A-27
СЛАВНОВ A-222
СОРОКА, ТМ A-66
СОРОКИН ЮК A-126
СПЕЦСВЯЗЬ (ФГУП ГЦСС) A
СТОЛИЦА, МЗЮИ  A-P1
СУВЕНИРЫ БАЛТИКИ A-25
СУГУЕВ A-133
СУПЕРДЖЕМС A-144
ТУЛИКОВ A-214
УРАЛЬСКОЕ ЗОЛОТО&ДЕМАНТОИДЫ A-65
ФАБРИКА ГАЛЬВАНИКИ A-140A
ФИТ A-122
ХОТЬКОВСКАЯ ФАБРИКА РЕЗНЫХ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ИЗДЕЛИЙ

A-P5

ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ЭКСПОРТА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ (ЦПЭКО)

A-213

ЦИРКОН С A-211
ЭВОРА, ТД A-138
ЭКСПО-ЮВЕЛИР A
ЭЛЕГАНТ A-246
ЭСТЕТ, ЮЗ / GEVORKYAN A-52
ЮВЕЛИНА A-235
ЮВЕЛИРНАЯ РОССИЯ, ИД A
ЯНТАРНАЯ ВОЛНА A-231
ЯНТАРНАЯ МАНУФАКТУРА 
БАЛТИЙСКАЯ

A-238В

ЯНТАРНАЯ РАДУГА A-248
ЯНТАРЬ РОССИИ A-246B
ЯСПИС A-250
ЯХОНТ ЮВЕЛИР A-243

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
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Новинки коллекций
TALENA: 
ВПЛЕТАЯ ТАЛИСМАНЫ В ЖИЗНЬ
Молодой бренд Talena использует 
для создания своих браслетов 
бусины Дзи - таинственные 
амулеты, которые завоевали сердца 
людей по всему миру. 

Бусины Дзи - это традиционные 
тибетские амулеты, имеющие 
форму цилиндрических или 
овальных бусин, изготавливаемых 
из природных минералов.

Обычно на бусинах Дзи изображены 
различные геометрические фигуры 
и символы, которые имеют особое 
значение в культуре Тибета и 
считаются связующим звеном 
между человеком и духовным 
миром. Люди верят, что бусины 
Дзи помогают избавиться от 
страхов, повысить уровень 
энергии и концентрации, улучшить 
финансовое положение, а также 
привлечь благоприятные события и 
удачу.
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Только полюбуйтесь на новые 
браслеты от Ювелирной компании 
ИМПЕРИАЛ! 

Изделия выполнены из белого 
и желтого золота и украшены 
россыпью бриллиантов и изумрудов 
разных размеров и форм. Но самое 
удивительное - это поворотный 

механизм-застежка, который 
является частью браслета.

Кстати, каждый браслет содержит 
комплимент от художников внутри 
- невероятные золотые узоры, 
которые спрятаны внутри.

ИМПЕРИАЛ: МАСТЕР 
ТРАНСФОРМАЦИЙ

стенд

В-106 
(пав.55)
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PLATIKA:
ДОБАВЛЯЕМ КРАСОК!

Ювелирная компания 
PLATIKA в преддверии летнего 
сезона выпустила новую коллекцию 
ювелирных украшений с цветными 
драгоценными камнями.

Яркие цвета сапфиров, изумрудов 
и рубинов, а также стильные и 
современные формы украшений-
трансформеров точно будут в 
тренде сезона “Весна-лето 2023”!

стенд

А-73
(пав.57)
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VESNA: 
ВРЕМЯ ОБНОВЛЯТЬСЯ

Бренд Vesna jewelry представил 
обновление одной из своих самых 
популярных коллекций OUTLOOK, 
в которой нашли отражение 
многогранность, динамика, контраст 
и движение. Среди новинок - серьги 
оригинальной формы и конструкции.

Кстати, тренд на простые 
геометричные формы актуален уже 
несколько сезонов подряд. Такие 
украшения не только выглядят ярко 

и неординарно, но и способны стать 
главным акцентом в образе, добавив 
ему остроты и стиля.

Познакомиться с коллекцией можно 
будет уже на майской выставке 
“JUNWEX Новый Русский Стиль”

стенд

В-105
(пав.55)
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ЯНТАРНАЯ ВОЛНА: 
СОЛНЦЕ ВСЕГДА В МОДЕ

стенд

А-231
(пав.57)

В богатой палитре художников «Янтарной волны» - изделия из солнечного 
янтаря занимают особое место. 

Для них практически не существует невозможного – в их руках самые 
совершенные технологии обработки камней и драгоценных металлов, самое 
современное оборудование и конечно - фантазия!

Мода скоротечна, но не для маленьких чудес от «Янтарной волны». Они 
актуальны и хороши сегодня, но при этом они вне времени.





АВТОРСКАЯ РУБРИКА МАРИНЫ СЛОТИНОЙ

ЧЕМ АВТОРСКИЕ ПОДВЕСКИ 
ОТЛИЧАЮТСЯ ОТ ЛЮБЫХ 
ДРУГИХ?

Вы знаете, проживая такие 
непростые времена как 20, 21, 22й 
год, я задумалась над тем, чем 
вообще могу быть полезна, и это 
не громкие какие-то слова, это 
правда очень важно!

Я решила создать подвески - 
“Талисман”,  “Оберег”,  “Наставник” 
и “Мотиватор”.

Например, расскажу про одну 
свою подвеску, в основу которой 
заложен лабиринт. Это твой путь, 
твоя жизнь, и в этом лабиринте 
заложена созданная тобой 
изысканная рецептура жизни. 

Золотые слова

“
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В лабиринте 1 вход и 1 выход, и 
всегда очень важно: где мы, на каком 
пути, где идём, остановились ли, 
поднялись ли, упали и идем дальше... 

Лабиринт всегда подразумевает 
совершенствование и движение 
вперёд. И на обороте подвески 
я написала “Совершенствуйся, 
мир побеждая”. Ушко подвески 
оформлено в виде лесенок, и вверху 
как звезда - фианит. Это твоя звезда, 
означающая “Ты состоялся, ты 
совершенствовался”. 

Талисманы, символы, обереги с 
древних времён были для людей 
помощью, вселяли надежду и 
уверенность в том, что ты пройдёшь 
испытание, победишь, и звезда твоя 
воссияет.

А вторая подвеска была создана 
по заказу Руслана Мамедова, 
мы её делали для Тимура к 
восемнадцатилетию, она с такими 
словами: “Ты сможешь все”. Я вижу 
эту подвеску, например, для людей, 
которые сегодня будут сдавать 
экзамены, поступать в институт. 
Да мало ли ситуаций, в которых 
необходима поддержка: свидание, 
выход на работу, собеведование, 
слоный выбор в жизни... 

Иногда родители не знают, что 
подарить своему ребёнку, как его 
вдохновить. И такая подвеска может 
стать большой поддержкой: ребенок 
начинает на самом деле больше над 
собой работать, ему уже не хочется 
подвести того человека, кто подарил 
ему эту подвеску, ему даже себя уже 
не хочется подвести!

El
em
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JUNWEX
Отраслевой медиа-холдинг

Тел :  (812) 303 98 69
Fax :  (812) 320 01 41

www.junwex.com

@junwex_fair
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